2020 年５月 11 日
各 位

         会 社 名    松  尾  電  機  株  式  会  社
 代表者名 代表取締役社長執行役員 常俊 清治

（コード番号 ６９６９ 東証第２部）
問合せ先   常 務 取 締 役 執 行 役 員 総 務 経 理 部 門 長 網谷  嘉寛

（ＴＥＬ ０６－６３３２－０８７１）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、2019 年 11 月６日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしますのでお知らせい

たします。

記

 業績予想の修正について

2020 年３月期通期業績予想数値の修正（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,700 30 10 △120 △46.69
今回修正予想(B) 3,659 25 21 △193 △75.15
増減額(B－A) △41 △5 11 △73
増減率（％） △1.1 △16.7 110.0 －
(ご参考)前期実績
(2019 年３月期)

4,383 91 53 △647 △251.84

修正の理由

売上高につきましては、回路保護素子は前年同期に比べて増加したもの、カーエレクトロニクス向けのタン

タルコンデンサの需要が低調に推移したため、前回数値を下回ると見込んでいます。

収益面につきましては、営業利益は、売上高が予算未達となったことにより前回予想数値を下回る見込みで

あり、経常利益は、予想に織り込んでいなかった為替差益の計上により前回数値を上回る見込みです。なお、

当期純利益につきましては、前記に加え、独占禁止法等関連損失の計上額が、本日公表の開示資料「特別損失

の発生に関するお知らせ」に記載のとおりとなるため、前回予想数値を下回る見込みです。

なお、新型コロナウイルス感染症の拡大による業績への影響は、2020 年３月期においては、ほとんど発生せ

ず、今後につきましては、現時点では不透明な状況です。

（注）

(1)上記業績予想につきましては、現時点で入手利用可能な情報からの判断に基づき作成したものであり、様々な不確定要因が

内在しています。今後当社を取り巻く市場の経済情勢等により実際の業績は、上記記載の業績予想数値と異なる可能性が

あります。

(2)2020 年 3 月期決算短信は、2020 年５月 14 日に発表の予定です。

以上